
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від 28.04.2023 № 29-5/VIII 

м. Золотоноша 
 

Про затвердження Програми контролю за утриманням домашніх тварин у 

Золотоніській громаді та функціонування ветеринарної лікарні на 2023 рік 

 

З метою контролю за епізоотичною ситуацією у Золотоніській громаді та 

збереження матеріально-технічної бази Золотоніської районної державної 

медицини, розглянувши лист Золотоніської районної державної лікарні 

ветеринарної медицини (11.04.2023 № 827), доповідну записку відділу 

прогнозування та розвитку громади (14.04.2023 № 875), керуючись п. 22 ч. 1 ст. 

26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

  

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму контролю за утриманням домашніх тварин у 

Золотоніській громаді та функціонування ветеринарної лікарні на 2023 рік 

згідно з додатком. 

2. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) передбачити кошти на 

виконання програми. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити першому 

заступнику міського голови Масла О.М., контроль за виконанням рішення 

покласти на комісію з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного 

обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.). 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Остроглазова 23850 



 2 

Додаток  

до рішення міської ради 

від 28.04.2023 № 29-5/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

контролю за утриманням домашніх тварин у Золотоніській  

громаді та функціонування ветеринарної  

лікарні на 2023 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Золотоноша 

2023 рік 

Зміст 

 

Паспорт Програми          4 

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання програмним 

методом            5 

ІІ. Мета Програми          6 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем    7 

ІV. Обсяги та джерела фінансування Програми      7 

V. Строки та етапи виконання Програми       7 

VІ. Завдання Програми          7 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми    7 

VІІІ. Заходи Програми          8 

ІХ. Ресурсне забезпечення Програми       8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми 
Золотоніська районна державна 

лікарня ветеринарної медицини 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

 

3. Розробник Програми 

Золотоніська районна державна 

лікарня ветеринарної медицини 

Виконавчий комітет Золотоніської 

міської ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Золотоніська районна державна 

лікарня ветеринарної медицини 

5. Учасники Програми 

Золотоніська районна державна 

лікарня ветеринарної медицини 

Виконавчий комітет Золотоніської 

міської ради 

Будівельні компанії 

6. Термін реалізації Програми 2023 рік 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми всього: 

90000,00 грн 

у тому числі :  

7.1 коштів державного бюджету - 

      коштів обласного бюджету - 

      коштів місцевих бюджетів 90000,00 грн 

      коштів інших джерел - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності 

її розв’язання програмним методом 
 

Епізоотична ситуація у світі та країні залишається дуже напруженою. 

Завдяки наполегливій щоденній роботі фахівців ветеринарної медицини, які 

попри збройну агресію рф, вчасно і на належному рівні змогли виконати весь 

комплекс протиепізоотичних заходів, в минулому році епізоотичне 

благополуччя в країні було збережене. 

Протягом 2022 року було здійснено: 

- 42,4 млн щеплень птахів в домогосподарствах населення проти хвороби 

Ньюкасла (захворювання не допущено); 

- 2,0 млн серологічних досліджень на бруцельоз; 

- 4,2 млн щеплень домашніх тварин проти сказу; 

- 1,6 млн досліджень ВРХ на лейкоз (в Україні залишається 17 

неблагополучних пунктів); 

- 2,5 млн щеплень сільськогосподарських тварин проти сибірки (виявлено 

один випадок сибірки в Київський області); 

- 6,5 млн щеплень свиней проти класичної чуми свиней (захворювання не 

допущено); 

- 2,2 млн досліджень на туберкульоз (захворювання не виявлено). 

Фахівці ветеринарної медицини констатують, що в Україні останніми 

роками знижується кількість випадків АЧС, завдяки своєчасній локалізації 

спалахів. Так, в 2021 було зареєстровано 16 випадків, а вже в 2022 році – 9 

випадків: по 1 в Чернігівській, Київській, Житомирській і Кіровоградський 

областях, 2 – в Миколаївській і 3 – в Сумській областях. 

Стосовно грипу птиці, інформуємо, що в минулому році проведено 120,5 

тисяч досліджень в спеціалізованих і особистих селянських птахівничих 

господарствах, а також серед дикої перелітної та синантропної птиці, і не 

виявлено жодного випадку. 

Ветеринарна служба продовжує і надалі забезпечувати здійснення всіх 

необхідних діагностично-профілактичних та лікувальних заходів для 

забезпечення стабільної епізоотичної ситуації в Україні. 

Завдяки проведенню спеціалістами ветеринарної медицини комплексу 

оздоровчих та профілактичних заходів Золотоніський район благополучний 

щодо інфекційних хвороб тварин. 

Протягом 2022 року спеціалістами Золотоніської районної державної 

лікарні ветеринарної медицини проведені слідуючі протиепізоотичні заходи, а 

саме:  

- дослідження ВРХ на туберкульоз виконано на 113% (36 089 голів), 

виявлено 12 голів ВРХ позитивно реагуючих на ППД туберкулін; 

- щеплення ВРХ проти сибірки виконано на 123% (23 427 голів); 

- щеплення собак та котів проти сказу виконано на 83 % (9 095 голів); 

- щеплень свиней проти класичної чуми свиней виконано на 195% (29 271 

голів); 



 6 

- дослідженно 160 проб патматеріалу на  африканську чуму свиней – 100%, 

результати досліджень негативні. 

 - план моніторингових досліджень щодо хвороби Ньюкасла по 

господарствах виконано; 

- досліджень в ІФА на лейкоз за рік виконано на 115% (18 351 проба), на 

бруцельоз досліджено 7509 проб в ІФА, що складає 110% від запланованого; 

- серологічні дослідження на бруцельоз ВРХ виконано на 98% (5137 проб); 

- серологічні дослідження на бруцельоз ДРХ виконано на 100% (140 проб); 

- дослідження кури-несушки на сальмонельоз (сальмонельозна програма) 

досліджено 547 зразків, план  виконано на 100%; 

- дослідження качок на сальмонельоз (сальмонельозна програма) 

досліджено 1646 зразків, план виконано на 100%; 

- проведено дезінфекцію 141 об’єкти, загальною площею 134,184 тис. м². 

Золотоніська районна державна лікарня забезпечує охорону території 

Золотоніської громади від занесення з території інших районів  або регіонів 

збудників заразних хвороб. Забезпечення епізоотичного благополуччя 

здійснюється шляхом проведення комплексу заходів щодо профілактики, 

локалізації, за необхідності – ліквідації хвороб тварин. Це дозволяє динамічно 

розвиватися тваринницькій галузі району, забезпечувати стале виробництво 

тваринницької продукції, зокрема, молока, м’яса, яєць та іншої продукції. 

Податки та кошти за адміністративні послуги, які надає Золотоніська 

районна державна лікарня ветеринарної медицини надходять до бюджету 

Золотоніської  громади. Так у 2021-2022 роках спрямовано 68039,18 грн, а в І 

кварталі 2023 року 25748,82 грн. 

Фінансування служби з державного бюджету України в зв’язку з війною 

ледве покриває захищені статті її утримання це заробітна плата фахівців та 

енергоносії. Враховуючи вище викладене та для забезпечення вирішення 

вказаних завдань необхідна допомога інших бюджетів для підтримки 

матеріально-технічної бази Золотоніської районної державної лікарні 

ветеринарної медицини в задовільному, а краще в нормальному стані, оскільки 

основні приміщення знаходяться на одній із центральних вулиць міста 

Золотоноша. 
 

ІІ. Мета Програми 
 

Метою Програми є надання субвенції з місцевого бюджету на проведення 

поточного ремонту огорожі нашої лікарні з фасадної сторони по вул. 

Черкаській, яка відноситься до центральної вулиці міста Золотоноша. 

Ветеринарна служба забезпечує епізоотичне благополуччя в Золотоніській 

громаді і незважаючи на відсутність фінансування плануються й проводяться 

всі протиепізоотичні заходи по профілактиці основних інфекційних і 

паразитарних хвороб тварин, діагностичні дослідження та профілактичні 

щеплення тварин, ветеринарно-санітарні заходи у приватному секторі та 

господарствах різних форм власності Золотоніського району, чим 

попереджуються спалахи інфекційних хвороб спільних для людей та тварин 



 7 

(антропозоонози), а саме: сибірська виразка, туберкульоз, лейкоз, бруцельоз, 

лептоспіроз та інші. 
 

 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем 

 

За час функціонування Золотоніської районної державної лікарні огорожа 

даного закладу не ремонтувалась протягом 43 років. За цей  період огорожа 

стала непридатною до подальшого використання та потребує термінового 

ремонту. Довжина огорожі з фасадної сторони 75 метрів. Для поточного 

ремонту необхідний металопрофіль, засоби кріплення, труби профільні та 

залізобетонні плити висотою 25 см.  
 

ІV. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

На виконання Програми, враховуючи фінансові можливості та пріоритети, 

залучаються кошти місцевого бюджету на загальну суму 90000 грн, на 

проведення поточного ремонту огорожі шляхом заміни його дерев’яних секцій 

на металопрофільні (додаток). 

 

V. Строки та етапи виконання Програми 

 

Реалізація заходів, передбачених Програмою, планується протягом 2023 

року та не передбачає окремих етапів її виконання. 

 

VІ. Завдання Програми 

 

Основні завдання програми: 

- отримання субвенції з місцевого бюджету на проведення поточного 

ремонту огорожі Золотоніської районної державної лікарні ветеринарної 

медицини з фасадної сторони по вул. Черкаській, 95; 

- придбання необхідних матеріалів для поточного ремонту огорожі; 

- встановлення огорожі. 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за ходом виконання Програми покладено на виконавчий комітет 

Золотоніської міської ради. Виконавцем програми є Золотоніська районна 

державна лікарня ветеринарної медицини. 

 



 8 

VIII. Заходи програми 
 

№ 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), грн 

Очікуваний 
результат 

1 

Забезпечення 
діяльності 

Золотоніської 
ветеринарної 

лікарні 

Проведення поточного 

ремонту огорожі шляхом 

заміни його дерев’яних 

секцій на металопрофільні. 

2023 

Золотоніська міська 
рада 

Золотоніська районна 
державна лікарня 

ветеринарної медицини 

Місцевий 
бюджет 

90000,00 

Поліпшення 
матеріально-

технічної бази 
Золотоніської 
ветеринарної 

лікарні 

 

 

Секретар ради               Наталія СЬОМАК 


